Tertium molendinum in tiumine P r ą d n i k situatum, cuius proprietas 
et dominium ad monasterium hospitalis Sanctae Crucis pertinet, habens 

agros et prata, quod nunc tenet relicta olim haereditarie arendatum, 
quod singulis annis pro annuo censu solvit monasterio hospitalis Sanctae 
Crucis sex marcas communis pecuniae, in regno Poloniae currentis, quod 
etiam molit omnia frumenta monasterii, dc media metreta, praeter brasea, 
tie quibus nullam recipit metretam. Item in eadem villa P r a n d n i k epi-
sCopali sunt quinque lanei cmethonales episcopales, coloni et hortulaniae très, 
solventes censum episcopo Cracoviensi pro tempore, solvunt decimam mani-
pularem, et omnes agri omnium trium molendinorum praefatorum solvunt 
etiam decimam manipularem, et per quatuor ierugas canapalem mona-
sterio hospitalis Sanctae Crucis praedicto in C r a c o v i a , et tenentur illam 
inducere propriis curribus in horreum, a praeposito monasterii hospitalis 
locandum, et valor eius aestimatur ad decem marcas. Item sunt ibi duo 
molendina episcopi, habentia agros, de quibus etiam solvitur decima pro 
monasterio hospitalis in C r a c o v i a Sanctae Crucis, quorum unum proprio 
curru omnia frumenta et molita reducens episcopalia, et habens agros, 
nihil solvit, aliud habens agros et prata, solvit sedecim marcas pro episcopo. 

Nigra platea. Item in oppido C l e p a r z , et sub parochia ecclesiae 
Sancti Floriani, sunt sex liorti, quorum proprietas et dominium ad mona-
sterium hospitalis Sanctae Crucis pertinet, et qui eidem monasterio et hospitali 
pro festo Sancti Martini solvunt census, secundum quantitatem hortorum, et 
primo: Andrzey C o s z e l , Maczek C z e s i a , Stanislaw Ρ a g an s k y , très 
tenent unum hortum, et quilibet illorum solvit ad festum Sancti Martini fer-
tonem. Item Stanislaus K z o n c z a très fertones. Stanislaw S k r z y η a r s z 
très fertones. Item P o l s k y Jan decem et octo grossos. Item K o s z c z o l -
k o w a decem et octo grossos. Item ab horto extra portam Sancti Floriani 
mediam marcarn, quem nunc tenet Alius Martini Β e l z a. 

Ecclesia Sancti Benedict! in monte Lasszotino. Haec ecclesia non 
habet parochiam, sed habet unam praebendam praebendatam, habentem certos 
introitus; cuius iuspatronatus pro parte ad monasterium hospitalis Sanctae 
Crucis in C r a c o v i a pertinet. 

WYELYCZKA, oppidum habens in se ecclesiam parochialem, in quo est 
foecunda salisfodina, cuius proprietas et dominium ad serenissimum regem 
Poloniae pertinet. Ante hoc oppidum est curia coenobialis, et quatuor liorti 
progressive unus penes alium situati, et sibi invicem contiguati et cou-
iuncti, in stricta sive arta platea, ad manum dextram sursum ascendendo, 
versus agros, ad proprietateni monasterii Sanctae Crucis pertinentes, sive 
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hospitalis. Item de curia et horto uno solvitur pro festo Sancti Martini 
una sexagena monasterio. Item de horto altero, etiam pro festo Sancti 
Martini solvitur media marca pro monasterio. Item de horto tertio etiam 
pro festo Sancti Martini solvitur una marca pro monasterio. Item de horto 
quarto pro festo Sancti Martini media marca. Item ante oppidum praefatum 
W y el i c z k a in platea, dicta vulgariter Thworkowska, sunt triginta horti, 
et, quilibet pro festo Sancti Martini tenetur solvere duos pullos. Inter quos 
quidem triginta hortos plebanus de W y e l y c z k a tenet duos hortos, vide-
licet nonum et tricesimum, de quibus etiam tenetur solvere pro monasterio 
duos pullos. Item in platea praefati pppidi W y el y c z k a appellata Fur-
manska, eundo in parte dextra de oppido, sunt horti undecim, quorum qui-
libet pro festo Sancti Martini tenetur duos gallos solvere pro monasterio 
hospitalis. Item in eadem platea Furmanska, eundo (le oppido W y e l i c z k a ^ 
in parte sinistra, sunt duodecim horti progressive procedentes unus penes 
alium, et quilibet solvit duos gallos pro festo Sancti Martini pro monaste-
rio. Item in platea praefati oppidi W y e l i c z k a flicta Wyeszna, in parte 
sinistra eundo do civitate, sunt horti decem, quorum quilibet solvit duos 
gallos pro festo Sancti Martini pro monasterio. Item hortus unus, quem 
quondam tenuit Matthias W r o p l , de quo pro festo Sancti Martini solvuntur 
sex galli pro monasterio Sanctae Crucis sive liospitali. Item hortus alter, 
cognominatus hortus novus, per consules de W y el y c z k a erectus, solvit 
pro festo Sancti Martini duos pullos monasterio hospitalis Sanctae Crucis, 
sive liospitali S. Spiritus. Item très alii horti in area quondam Floriani 
erecti, solvunt et solvere tenentur duos pullos pro monasterio hospitalis 
Sanctae Crucis eo, quod eisdem tribus hortis adiacent certi agri civiles, de 
quibus monasterium hospitalis solvit decimam manipularem. Item quamvis 
praefati horti iam enumerati, et alii noviter constituti et erecti tenean-
tur solvere gallos pro festo Sancti Martini ex consvetudine antiqua et 
praescripta, dum tarnen dictos gallos solvere noluissent et recalcitrassent, 
obtenta est contra eos sententia definitiva recens et solemnis. Item praefati 
horti non solvunt decimam canapi. 

WYELYCZKA, oppidum, in quo sunt agri oppidanorum sen civiles ab 
una parte consistantes, item laneus unus hospitalis de W y el i c z k a ; de 
quibus omnibus solvitur decima manipularis monasterio et liospitali Sanctae 
Crucis, et per oppidanos ducitur in horreum, et valor eius aestimatur ad 
decem marcas. Item decimam canapi de dictis agris non solvunt. Item est 
ibi laneus unus ad hospitale in W y e l i c z k a , de quo decimatur pro ecclesia 
et liospitali Sanctae Crucis in C r a c ο ν i a et praepositus hospitalis Sanctae 
Crucis ducit decimam huiusmodi proprio curru in horreum suum. 

BOGUCZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de W y e l i c z k a sita, cuius 
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haeres Barbara censors Jacobi S w y d n i c z a r consulis Cracoviensis. In qua 
sunt octo lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipu-
laris et canapalis monasterio hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a , et 
inducunt cam cmethones propriis curribus in horreum a praeposito mo-
nasterii hospitalis Sanctae Crucis locandum, et valor eius aestimatur ad 
octo marcas. Item taberna non est. Item hortulaniae duae habentes agros, 
de quibus pro hospitali decimatur. Item praedium unicum est in eadem 
villa, habens agros optimos, de quibus solvitur decima manipularis praefato 
monasterio hospitalis Sanctae Crucis. Item molendinum non est. 

CZARNOCIIOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de W y e l i c z k a sita, 
cuius haeres Stanislaus C z a r u o c h o w s k y nobilis de armis J u n o s z a . In 
qua sunt quinque lanei cmethonales, (le quibus omnibus solvitur decima 
manipularis monasterio hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a et tenentur 
earn cmethones inducere in horreum, a magistro sive praeposito hospitalis 
Sanctae Crucis locandum, et valor eius aestimatur ad duas m.ircas, aliquan-
do ad quatuor, aut quinque marcas. Item taberna non est ibi aliqua. Item 
hortulaniae non sunt. Item praedium unicum est in eadem villa, habens 
agros optimos, de quibus solvitur decima manipularis monasterio hospitalis 
Sanctae Crucis. Redactum tarnen est in tria praedia, quibus additi sunt agri 
cmethonales, de omnibus decimatur pro hospitali. Item molendinum non est. 

SLEDZOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de W y e l i c z k a sita, cuius 
proprietas et dominium ad Johannem W y e r z i n e k nobilem de armis P o -
l a n c z y e . In qua est unus campus sen nywa, qui olim pertinebat ad villain 
C z a r η o ch o w i c z e , de quo datur manipularis decima monasterio hospi-
talis Sanctae Crucis in C r a c o v i a ; item de aliis laneis et agris praedictae 
villae solvitur decima manipularis, et, valor eins aestimatur ad mediam mar-
cam. Item ibidem praedium unicum militare, de cuius agris decimatur pro 
ecclesia in W y e l i c z k a , et valor eius ad quinque marcas. Item tabernae, 
item hortulaniae. 

SCZEGLOW, villa sub parochia ecclesiae de B i s k u p i c z e % s i t a , cuius 
proprietas et dominium ad W y d z g a m S c z e g l o w r s k y de armis 
pertinet. In qua sunt sex lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur 
decima manipularis monasterio hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a , et 
inducitur per cmethones propriis curribus, in horreuin a praeposito locan-
dum, et valor eius aestimatur ad quatuor marcas. Item taberna una habens 
agros, de quibus decimatur in gonithwam pro hospitali Sancti Spiritus. Item 
hortulaniae 11011 sunt in eadem villa. Item est in eadem villa praedium 
militare optimum, de cuius agris datur decima manipularis monasterio ho-
spitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a . 

ZABLOCZE, villa sub parochia ecclesiae de B i s k u p i c z e sita, cuius 

http://rcin.org.pl

proprietas et dominium pro duabus partibus ad universitatem vicariorum 
ecclesiae Sancti Floriani pertinet; tertiam villae partem habet Stanislaus 
Z b o r o w s k y de armis K o r n i e z . In qua sunt sex lanei cmethonales, de 
quibus omnibus solvitur decima manipularis monasterio hospitalis Sanctae 
Crucis, et inducitur per incolas ad horreum a magistro seu praeposito hospi-
talis Sanctae Crucis, et valor eius aestimatur ad sex marcas. Item hortu-
lania una habens agros, ad Stanislaum Z b o r o w s k y pertinens, de quibus 
solvitur decima manipularis hospitali. Item taberna una habens agros ad 
Stanislaum Z b o r o w s k y pertinens, de quibus solvitur decima soli hospitali. 
Item praedium est ibi unicum habens très laneos, de quibus etiam decima-
tur monasterio hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a . Item molendinum 
est in eadem villa, habens agros et prata, de quibus decimat pro hospitali. 
Cuius duae partes pertinent ad vicarios Sancti Floriani, tertia vero ad Sta-
nislaum Z b o r o w s k y haeredem ; arendatur autem pro duabus sexagenis, 
aliquando pro ampliori, et cedunt vicariis Sancti Floriani duae partes, et 
haeredi tertia. 

ZBOROW, villa sub parochia ecclesiae de Β i s k u p i c z e sita, cuius pro-
prietas et dominium ad Stanislaum Z b o r o w s k y de armis Κ o r η i c z per-
tinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, de quibus omnibus, solvitur 
decima manipularis monasterio Sanctae Crucis hospitalis in C r a c o v i a , et 
inducitur per incolas propriis curribus ad horreum a praeposito locandum. 
Valor eius aestimatur ad unam marcam, aliquando ad duas. Item taberna 
una, quae computatur inter hortulanias. Item hortulaniae très et non plu-
res, de quibus iam scriptum. Item praedium est ibi unicum militare, de quo 
solvitur decima manipularis monasterio hospitalis Sanctae Crucis in C r a -
c o v i a . Item molendinum non est. 

SUROWKY, villa sub parochia ecclesiae de B i s k u p i c z e sita, cuius pro-
prietas ad Stanislaum Z b o r o w s k y de armis Κ o r η i c z pertinet. In qua 
sunt très non lanei, sed hortulaniae, et de omnibus solvitur décima mani-
pularis pro monasterio Sanctae Crucis hospitalis in C r a c o v i a , et induci-
tur per incolas propriis curribus ad horreum a praeposito locandum, et valor 
eius aestimatur ad unam marcam. Item taberna una, quae computatur inter 
hortulanias. Item hortulaniae nonnisi très, taberna computata. Item est in 
eadem villa praedium militare praefati Stanislai Z b o r o w s k y , de cuius 
agris solvitur décima manipularis monasterio Sanctae Crucis hospitalis in 
C r a c o v i a , et valor eius aestimatur ad . . . Item molendinum 11011 est. 

BVRLCZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de BISKUPICZE sita, cuius 
pro una parte proprietas et dominium ad monasterium Corporis Christi in 
C a s i m i 1* i a, pro altera ad Stanislaum M a r s z o w s k y de domo Ρ 01 u k 0-
s z a pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, de quibus ab una 
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parte villae versus sita, solvitur decima manipularis pro monasterio 
hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a , et valor eius aestimatur ad duas 
marcas, et de duobus laneis cedit tantummodo decima vernalis, de aliis vero 
duobus solvitur decima hyemalis et canapalis; decima autem residua cedit 
ecclesiae in G d o w . 

JAWCZICZE, villa sub parochia de B i s k u p i c z e sita, cuius haeres 
Z e g o tli a de domo . . . In qua sunt aliquot agroruiu peties de cainpo dicto 
P o g w y z d o w villae praefatae, qui pertinebant aliquando ad villam Z bo-
r o w , de quibus solvitur decima manipularis monasterio hospitalis Sanctae 
Crucis, et valor eius aestimatur ad très fertones; decima autem praedialis 
solvitur ecclesiae in Β is k u p i c z e , et valor eius ad unam marcam. 

'FALKOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de G d o w sita, cuius pro-
prietas et dominium ad Johannem et Stanislaum, Jacobum, Nicolaum, S t r e -
p e pro insigni deferentium, pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales 
et de omnibus agris solvitur decima manipularis monasterio hospitalis San-
ctae Crucis, et inducitur in horreum a praeposito monasterii locandum, et 
valor eius aestimatur ad très marcas. Item taberna una habens agros, de 
quibus decimatur pro hospitali Sancti Spiritus in C r a c o v i a . Item hortu-
laniae très habentes agros, de quibus omnibus solvitur decima manipularis 
ecclesiae Sancti Spiritus hospitali in C r a c o v i a . .Item est ibi praedium 
militare, de cuius agris solvitur decima manipularis ecclesiae in G d o w , 
monasterio autem hospitalis Sanctae Crucis de agris, de quibus depositi sunt 
cmethones; hactenus tantum sunt ibi tria praedia cmcthonibus depositis 
locata, quae omnia décimant monasterio hospitalis Sanctae Crucis. Item mo-
lendinum non est. 

STADNYKY, villa sub parochia ecclesiae de G d o w sita, cuius proprietas 
et dominium ad Stanislaum S t a d n i e z s k y de domo S z a r z a pertinet, In 
qua sunt non lanei cmethonales, sed pecies agrorum. Item in eadem villa 
sunt duo campi flicti nywy praediales, de quibus solvitur decima manipularis 
monasterio hospitalis Sanctae Crucis ; valor eius ad quatuor marcas. Item 
est ibi praedium militare, de cuius agris antiquis praedialibus decimatur 
pro ecclesia in G d o w , et valor eius ad unam marcam. 

WYNARY, villa sub parochia ecclesiae de G d o w sita, cuius proprietas 
et dominium ad Stanislaum et Johannem Ma r s a 1 k o w i c z i de armis Ρ1 o-
m y e n y e pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et de omnibus solvitur 
et conducitur nonnisi anno tertio decima manipularis et canapalis, pro mo-
nasterio hospitalis, et valor eius aestimatur ad mediam marcam. Item in 
eadem villa sunt très campi alias nywy, dicti Κ a c z k o w praediales, de qui-
bus solvitur decima manipularis monasterio hospitalis Sanctae Crucis in 
C r a c o v i a . Item taberna una habens agros. Item hortulaniae. 
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SULOW, villa sub parochia ecclesiae de Β i s k u Ρ i c Z e sita, cuius pro-
prietas et dominium ad Stanislaum et Petrum de armis S t r e p a r u m per-
tinet, In qua sunt quatuor lanei cmethonales, de quibus solvitur decima 
manipularis monasterio hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a , et valor 
eius aestimatur ad duas marcas. Item tabernae 11011 sunt. Item hortulania 
una habens agros, de quibus decimatur pro ecclesia in Β i s k u ρ i c z e. Item 
praedium unicum militare, de quo decimatur ecclesiae in B i s k u p i c z e . 

Notandum, quod omnes redditus et proventus circa oppidum W y e -
1 i c z k a ex hortis provenientes, item decimae manipulares ex oppido W y e -
1 y c z k a , item ex villis: B o g u c z i c z e , C z a r n o c h o w y c z e , S l e d z e o -
w i c z e, S c z e g 1 o w , Ζ a b 1 ο c ζ e , Ζ b ο r ο w , S u r ó w k a , Ρ ο g w y ζ d ο w, 
B y e l c z y c z a , F a l k o w i c z e , S t a d n i k y, W y η a r y , et S u l o w , pertine-
bant quondam ad ecclesiam parochialem Sancti Martini in B y s k u ρ y c z e 
supra W y e 1 y c ζ k a m ; sed postquam dicta ecclesia in B y s k u ρ y c ζ e incor-
porata monasterio hospitali Sanctae Crucis per J w on em et F u l co n e m 
episcopos Cracovienses, abstracti sunt dicti proventus ab ecclesia Sancti 
Martini in B y s k u p y c z e , et monasterio hospitalis Sanctae Crucis incorpo-
rati et additi, praeter paucos proventus et décimas, pro rectore et plebano 
in B y s k u p y c z e relictas. Quam etiam ecclesiam in B y s k u p i c z e , quoties 
illam vacare contingit, praepositus monasterii hospitalis Sanctae Crucis cum 
conventu conférant, et unum ex fratribus monasterii sui praesentant, tan-
quam iuspatronatus integrum in ea habentes. 

WRONYN MAIÜS, villa sub parochia ecclesiae de C z u l y c z e sita, ac 
per J ν o η e m Cracoviensem episcopum dc mensa episcopali monasterio hospi-
talis Sanctae Crucis donata. In qua sunt quatuordecim lanei cum medio, et 
quilibet de laneo solvit duas marcas, et unum diem in septimana proprio 
curru aut aratro laborat. Item ducturas faciunt ad rationem dierum in septi-
mana debitorum. Si vero non laborant dies in septimana, solvere tenentur 
pro annuo censu de laneo très marcas. Item de quolibet laneo solvuntur 
triginta ova pro festo Paschae. Item oszyep, de quolibet laneo una mensura 
siliginis conferta et duae mensurae avenae etiam confertae, mensurae Pro-
schoviensis. Item quatuor capones et etiam quatuor grossos. Item est in 
eadem villa taberna habens agros, item très hortulaniae habentes agros, ita, 
quod taberna et hortulaniae habent integrum laneum inter se partitum, et 

taberna solvit pro censu ; item quaelibet hortulania pedester laborat 
unum diem in septimana, censum non solvit. Item omnes lanei cmethonum, 
tabernatoris et hortulanorum, solvunt decimam manipularem canonicatui et 
praebendae Cracoviensi, dictae Karnyowska. Item est praedium optimum in 
dicta villa coenobiale, quod nulli solvit decimam, sed earn pro se tollit et 
in horreum suum inducit. Item est in eadem villa piscina bona coenobialis 
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et szadzawka. Confinât autem villa praefata cum C z u 1 i c z e, C a r η y o w 
Β i r k o w, W a η s z o w, S y e d 1 c z e, M i η o r i W r o n i η. 

WRONYN MINUS , villa sub parochia ecclesiae de C Z u 1 i c Z e sita, ac 
per J ν o η e m Cracoviensem episcopum de mensa episcopali monasterio hospi-
talis Sanctae Crucis perpetuo donata. In qua sunt octo cmethonales lanei, 
et quilibet de laneo pro annuo censu solvit duas marcas; item unum diem 
proprio curru aut aratro laborant in septimana. Item faciunt ducturas ad 
rationem diei in septimana debiti; si vero non laborant dies, ex tunc pro 
annuo censu tenentur solvere très marcas. Item de quolibet laneo solvuntur 
triginta ova pro festo Paschae monasterio. Item dant osszep, de unoquoque 
laneo unam mensuram siliginis mensurae Proschoviensis, item duas mensu-
ras avenae etiam confertae; item quatuor capones, item quatuor grossos. 
Item est in eadem villa una taberna habens agros, item hortulani, item 
praedium ibi coenobiale, de quo decimam nulli solvit, sed earn pro se tollit. 
Item de quinque laneis solvitur et conducitur decima manipularis et cana-
palis praebendae Cracoviensi Dziewyathelska; item de tribus laneis et aliis 
agris tabernae et hortulaniarum, solvitur ecclesiae in C z u l i c z e , qui quon-
dam erant militares. Item sunt ibi duae piscinae coenobiales bonae. Confi-
nât cum villis W y r z b n o , M a i o r i W r o n i n , S y e d l c z e , W a n s z o w . 

WOLYA circa SAMOSTRZEDLNA KARCZMA, villa sub parochia ecclesiae 

Sancti Jacobi de C a s i m i r i a, et retro montem L a s s o t i η u m ad manu m 
dextram versus W y e l i c z k a sita ; cuius proprietas et dominium ad hospi-
tale Sancti Spiritus in C r a c o v i a pertinet. In qua sunt viginti duo lanei 
cmethonales, una cum agris tabernae, et quilibet solvit pro censu . . . Item 
in eadem villa est scoltetia, habens pro suo iure duos laneos, quae quidem 
scoltetia pleno iure pertinet ad monasterium Sanctae Crucis in C r a c o v i a , 
per praepositum et conventum empta, de cuius agris decima . . . Item habet 
praedicta scoltetia tabernam unam habentem agros, quae pro censu annuo 
solvit monasterio hospitalis Sanctae Crucis decem marcas, de agris autem 
eiusdem tabernae solvitur decima pro episcopatu Cracoviensi. Item monaste-
rium Sanctae Crucis habet in eadem villa pro eadem scoltetia duas pisci-
nas bonas. Item omnes agri cmethonales et tabernae solvunt et conducunt 
decimam manipularem et canapalem, pro ecclesia Omnium Sanctorum mediae 
partis muratae, in civitate Cracoviensi, et valor eius aestimatur ad 
marcas. Alii autem agri unius nywae, pro ecclesia in D r u g y n y a ; de quin-
que laneis pro mansionariis Sancti Jacobi, valor, très marcae. Item praedium 
non est ibi. Item post unum laneum et agros tabernae praebendae Sancti 
Benedicti. Item molendinum non est in eadem villa. Item hortulaniae non 
sunt in eadem villa. Confinât cum oppido Casiiniriensi, C u r d w an o s o, L a -
g e w η i k y. 

Lib. Beueflc. III. 7 
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RZANKA, villa sub parochia ecclesiae Sancti Jacobi de C a s i m i r i a et 
retro montem L a s s o t i n um versus W y el i c z k a sita, cuius proprietas et 
dominium ad hospitale S. Spiritus in C r a c o v i a pertinet. In qua sunt sex 
lanei cmethonales, item una taberna, item hortulaniae, de quibus omnibus 
solvitur decima manipularis et canapalis pro episcopatu Cracoviensi, et valor 
eius ad Item sunt in dicta villa aliqui agri et aliquot pecies agrorum 
post tabernam in R z s z a n k a , de quibus decimatur hospitali Sanctae Cru-
cis in C r a c o v i a , et valor eius aestimatur ad mediam marcam. R z a n k a 
taberna habens agros et prata, non ad proprietatem hospitalis, sed ad pro-
prietatem clerici de capella S c h a f f r a n c z o n i s pertinet, in ecclesia Cra-
coviensi, et solvit eidem clerico pro censu . . . . Item ex praedictis duabus 
villis, videlicet W o l y a et R z a n k a proveniunt decem et octo marcae com-
munis pecuniae de censu annuali, de quibus iuxta ordinationem relictae 
olim Otthonis de Ρ y 1 c ζ a solvuntur quatuor cum media marcae monasterio 
hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a . Item de eodem censu, solvuntur 
aliae quatuor cum media pro infirmis in hospitali Cracoviensi, seu Sancti 
Spiritus degentibus; residuae vero novem marcae solvuntur pro monasterio 
et conventu fratrum, et pro infirmis in hospitali in L a η c z u t h degentibus. 

CURDWANOW, villa sub parochia ecclesiae Sancti Jacobi de C a s i m i -
r i a sita, cuius proprietas et dominium ad monasterium hospitalis Sanctae 
Crucis in parte pertinet. In qua non sunt lanei cmethonales, sed sunt tan-
tummodo sex hortulani habentes agros, et quilibet hortulanus solvit pro 
censu monasterio Sanctae Crucis unam marcam communis; de hoc tamen 
censu annuo sex marcarum, monasterium hospitalis Sanctae Crucis tantum-
modo tollit in suam sortem et proprietatem très marcas, très enim marcas 
reddunt monasterio Czirziczensi, ratione census terragii regii. Item in prae-
dicta villa habet monasterium Sanctae Crucis praedium propriis laboribus 
cul tum, de quibus solvunt decimam manipularem ecclesiae Sancti Jacobi in 
C a s i m i r i a mansionariis, una cum hortulaniis sex, cuius valor ad quatuor 
marcas. Item in eadem villa monasterium Sanctae Crucis habet très pisci-
nulas. Item hortulaniae praefatae de agris suis solvunt decimam manipula-
rem, pro mansionariis Sancti Jacobi. Item pro altari Nativitatis Sanctae 
Mariae, quod tenent vicarii Cracovienses, sunt ibi quatuor lanei cmethona-
les, et quilibet solvit vicariis pro censu unam marcam, quartus unam sexa-
genam. Item decimam de iisdem agris solvunt ecclesiae et plebano in 
D r o g i η y a. Confinât cum villis . . . 
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SANDOMIRIENSE. 

Secundum monasterium jiospitalariorum Sandomiriense ordinis 
Sancti Augustini, de geminata alba Cruce de Saxia. 

Aegros, langvidos, orphanos, pupillos et quaslibet miserabiles personas 
et infantes, praesertim ex clandestino concubitu genitos per oppidum San-
domiriense et eius suburbia viciniaque passim palantes et proiectos et pro-
iciendos, Z e g o t h a Cracoviensis castellanus miseratione pia ad unum tectum, 
ne caumate aut frigore consumerentur, aut infantes suffocarentur, collectu-
rus, a. Domini 1222 xenodochium in eodem oppido, et monasterium hospitalis 
Sancti Spiritus, fratrum ordinis liospitalariorum de geminata cruce alba, 
qui de S a x i a vocantur, sub reguła Sancti Augustini militantium, in loco 
portae aquilonaris, quae Oppatlioviensis appellatur contiguo, locat, instituit, 
fundat et erigit, et de bonis suis haereditariis Sandomiriensibus dotât. Quae 
fundatio et dotatio etiam in diem banc perseverat, habens praepositum 
pro capite, et quatuor fratres pro membris; qui etsi boras canonicas 110-
cturnas et diurnas non expient in cantu, rem tarnen divinam diebus singulis 
sonore perficiunt, et pauperum et miserabilium personarum, in xenodochio 
huiusmodi iacentium, curam gerunt, eisque provident, iuxta modulum facul-
tatum, et totius terrae Sandomiriensis egenos recolligunt, et infantes pro-
iectos suscipiunt et ablactant. Subiciens praefatus Z e g o t h a castellanus 
monasterium praefatum Sandomiriense monasterio hospitalis Sanctae Crucis 
Cracoviensi, a quo fratres in Sandomiriense monasterium sunt recepti, ut 
illi in singulis, pareat, obediat et auscultet, et eius intendat profectui, re-
formationi, visitationi et correctioni. Illius hactenus est praepositus Marti-
nus de B y e c z , vir providus, spectabilis et religiosus; monasterii autem 
praefati tales, licet tenues, habentur introitus ac pro\rentus. 

Privilegium fundationis Monasterii S. Spiritus. 

In nomine Domini Amen. Quia vetustas temporum oblivionem quae 
mater erroris existit, frequenter inducit, necessarium esse dinoscitur, ut 
facta, quae sub decursu temporis aguntur, sic literarum validarum ac sigil-
lorum authenticorum efficacia perhennentur, ut perpetuae stabilitatis reti-
neant firmamentum, maxime in rebus Deo dicatis, quas piis locis quis tri-
buit pro suorum remedio peccatorum. Universis igitur Christi fidelibus, quam 

http://rcin.org.pl

52 

praesentis temporis quam futuri tenore praesentium innotescat. Quia nos 
Z e g o t l i a castellanus Cracoviensis de voluntario consensu et unanimi vo-
luntate filioriun nostrorum Otthonis et Zakliczae, pro salute animarum no-
strarum, damus et concedimus titulo perpetuae donationis fratribus cruciferis 
domus Cracoviensis, ordinis Sancti Spiritus, pro hospitali construendo ac 
complendo in civitate Sandomiriensi, ad sus|entationem pauperum infirmo-
rum, et ad recipiendos advenientes quoslibet pauperes peregrinos, et ad 
perficiendum sicut consvevit alias fieri in ipso opera caritatis, ad provisio-
nem et procurationem ipsorum, villas nostras, unam quae S c h y c l i dicitur, 
inter S a m b o r z e c z et Z1 o t h a m , aliam, quae G 1 a s z o w vulgariter 
nuncupatur, quam nobilis vir P o l k a , filius quondam F a l i s l a i de Z a -
d o w e , nobis pro satisfactione neptis nostrae, quam peccatis exigentibus 
interfecit, in publicis dedit et assignavit colloquiis, in pios usus converten-
dam, pro suorum et eius neptis nostrae remedio peccatorum. E t sylvam unam 
quae vocatur Z a w i r b , sitam iuxta Y i s l a m prope Z I o t a m , cum omni-
bus suis redditibus, utilitatibus, usufructibus et pertinentiis universis, nihil 
omnino nec nobis, nec filiis nostris praedictis, in villis et sylva praetactis 
iurisfactionis ac dominii in posterum reservando, ita, ut idem magister et 
fratres hospitalis Sandomiriensis, in villis eisdem ac sylva, faciendi quod 
decreverint pro commodis ac utilitatibus suis, et infirmorum ibidem existen-
tium, habeant plenam et omnimodam in perpetuum potestatem. Tn cuius 
donationis nostrae perennem memoriam et evidentiam certiorem, praesentem 
paginam scribi mandavimus, et sigillorum illustris principis domini B o l e -
s l a i , Dei gratia ducis Opoliensis, capitaneatum Cracoviensem tenentis, ve-
nerabilis in Christo patris domini J o h a n n i s episcopi Cracoviensis, capituli 
maioris ecclesiae eius munimine, necnon et nostri appensione duximus ro-
borandam. 

SANDOMIRIA. 

Prima vinea, vocata Thuszkowska alias Radluzinska, iacens penes tor-
rentem P y s c z e l in suburbio oppidi Sandomiriensis sita, cuius proprietas 
ad monasterium hospitalis Sancti Spiritus in S a n d o m i r i a pertinet, libera 
ab oneribus et tributis civilibus, ordinariis et extraordinariis, et solvit mo-
nasterio hospitalis Sandomiriensis pro annuo censu duas marcas cum media; 
quam donavit monasterio Nicolaus K e m p civis Sandomiriensis, pure prop-
ter Deum, et coram iudicio scabinali I v e l c z o n e advocato praesidente, anno 
Domini 1394, feria quinta, in die Sanctae Agathae; de quo habentur litte-
rae resignationis, et cedunt pro fratribus monasterii de huiusmodi censu 
duae marcae, pro pauperibus vero media marca. 
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Secunda vinea , habens circa se hort-um in suburbio Sandomiriensi, 
iuxta B a r t h et L o r n i e z , versus ecclesiam parochialem Sancti Pauli ex-
tra muros Sandomirienses sita. Cuius proprietas ad monasterium hospitalis 
Sancti Spiritus in S a n d o m i r i a pertinet, libera ab omnibus oneribus et 
tributis civilibus, ordinariis et extraordinariis, et solvit monasterio hospi-
talis Sandomiriensis pro annuo censu novem scottos; quam O s z a n k a ma-
trona de S a n d o m i r i a dédit pie propter Deum, monasterio hospitalis. 

Domus vel area in oppido Sandomiriensi, iuxta hospitale, sub paro-
chia ecclesiae de Sancto Petro sita, in iure tarnen civili consistens, cuius 
proprietas ad monasterium hospitalis Sancti Spiritus in S a η d o m i r i a per-
tinet, et solvit monasterio hospitalis S. Spiritus Sandomiriensis pro annuo 
censu duas marcas. 

Praedium hospitalis Sandomiriensis, in quo sunt plus quam très lanei, 
quorum très donaverat monasterio hospitali in eleemosynam Ρ e r e g r i 11 u s 
de L a m b u r g a , cum Anna consorte sua, residuam partem agrorum eme-
runt fratres coram Marco advocato et scabinis 1331 . de quibus decimam 

Tr ia macella hospitalis in S a n d o m i r i a : hornm unum donavit mo-
nasterio Z e i f r i d u s civis Sandomiriensis 1 3 5 1 . feria quarta post cineres, et 
solvit mediam marcam et très lapides monasterio; item Johannes T i l e ci-
vis Sandomiriensis donavit hospitali pro pauperibus duo macella, et coram 
Nicolao H u t t e r advocato et scabinis 1412. feria quarta ipso die Sancti 
Vitti resignavit, et de quolibet solvuntur très lapides sepi, et de utroque 
carnes pro una marca, pro infirmis. 

Notandum, quod Y l a d i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex, ad instan-
tiam celeberrimae II e d ν i s i s reginae consortis suae, feria quinta infra octa-
vas assumptionis S. Mariae in S a n d o m i r i a 1395 omnia bona mona-
sterii hospitalis Sandomiriensis ab omnibus oneribus libertat, sub eo tarnen 
onere, ut teneantur fratres monasterii unum anniversarium annis singulis, 
agere pro rege et regina praedictis. 

GLASZOW, villa sub parochia ecclesiae de O b r a s z o w sita, et per 
regem Poloniae C a s i m i r u m S e c u n d u m pro villa M a n k o s z i n , quae 
fuit primarius fundus monasterii hospitalis, vicissitudine cambii donata. In 
qua sunt duodecim lanei cmethonales, et quilibet solvit de laneo pro censu 
annuo duos fertones, triginta ova, duos capones, duos gallos, item avenae 
mensuras duas, et duos choros siliginis, unam mensuram; item quilibet de 
laneo unum diem in septimana curru ant aratro et ducturas facit, sed ad 
rationem diei in septimana debiti. Item taberna prope R o s c h k y , habens 
agros, quae solvit unam sexagenam pro censu monasterio. Item unus hor-
tulanus, qui unum diem in septimana pedester laborat, habens agros. Item 

Lib. Benefic. 111. 7 
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est ibi praedium bonum monasterii, in très campos divisum, de quibus de-
cimatur pro ecclesia in O b r a s z o w . Item decimam manipularem post agros 
praediales, item cmethonales, tabernae et hortulaniae, percipit ecclesia in 
O b r a s z o w , et tenentur illam cmethones inducere in horreum a plebano 
locandum, et valor eius aestimatur ad quindecim marcas; solvunt cmethones 
canapalem decimam per quatuor ierugas. Item non est ibi molendinum. Con-
finât cum villis: W a g e r c z e , O b r a s z o w , R o s c h k y et D a m b y a 11 i ; 
inter R 0 s c h k y scopuli, alibi vgyazdy. 

OBRASZOW, villa habens in se ecclesiam parochialem ligneam, Sancto 
Petro dicatam, cuius proprietas pro maiori parte ad monasterium hospitalis 
Sancti Spiritus in S a n d o m i r i a pertinet. In qua sunt quatuor lanei mo-
nasterii cmethonales, inter quos sunt duo habentes agros ampliores et prata, 
quorum primus solvit pro censu unam sexagenam et sex grossos, alter vero 
quadraginta scottos solvit, tertius unam sexagenam. Item una taberna ho-
spitalis , habens quarti lanei agros et prata, et solvit unam marcam cum 
media. Item cmethones duo de laneis maioribus solvunt per quatuor capo-
nes, item de quolibet laneo quindecim ova, unum gallum, unum caseum. 
Item osszyep non solvunt. Item cmethones non faciunt labores, neque du-
cturas. Item est ibi una taberna, habens agros, quae solvit unam cum media 
marcam monasterio, habens quartum laneum. Item cmethones unum diem 
falcastrant. Item non est ibi praedium aliquod coenobiale. Item 11011 sunt 
hortulaniae. Item cmethones laborant duas powabas, et semel in anno va-
dunt pro roboribus, quamquam habent duos cmethones et unam tabernam. 
Item sunt ibi très nobiles: Nicolaus B r u n y o w s k y de B i p p e n n i b u s 
Johannes CI a 111 b a , Petrus K r u p a de T a r n a w a , et habent tria praedia, 
et habent cmethones et hortulanos speciales; G ą j a a habet unam tabernam 
et unam hórtulaniam, item molendinum, quod solvit mediam sexagenam. 
Item omnes agri cmethonum tam coenobialium quam militarium, praediales 

•et tabernae solvunt decimam manipularem, et per quatuor ierugas canapa-
lem ecclesiae 111 O b r a s z o w , cuius valor aestimatur ad duodecim marcas. 
Conünat cum villis: Z o r a w y c z e , R i n a r c z y c z e , R o s z k y , M a l y c z e 
W y e ρ r z k y. 

SCZEPANOW, villa sub parochia ecclesiae de S w y e c Z e c h O w sita, cu-
ius proprietas ad monasterium hospitalis pertinet; in qua septem sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu unum fertonem. Item cmethones 
serunt agros praediales pro vere et hyeme, et sata metunt et disponunt, 
atque conducunt 111 horreum coenobiale, sed non laborant dies. Item est ibi 
praedium coenobiale, solvens decimam manipularem ecclesiae 111 S w e c z e -
c h 0 w. Item de laneo quindecim ova, unus gallus, unus caseus. Item taber-
na una habens agros, et solvit pro censu mediam marcam. Item hortulania 
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una habens agros et prata, solvit fertonem. Item omnes agri cmethonum 
solvunt decimam manipularem ecclesiae in S w y e c z e c h o w, et inducunt 
earn in horreum a plebano locandum, et valor eius ad sex marcas. Confi-
nât cum villis: P o p o w , B a s s z u n y a , e t W a l o w y c z e , et habentur scopuli 
inter villas. 

Hanc villam contulit hospitali cum omni iure anno Domini 1099 C r a -
c o v i a e in crastino Purificationis, Z a k l i k a d e M y e d z i g o r z e , regni 
Poloniae cancellarius, et coram H e d v i g i regina Poloniae perpetuo resi-
gnavit, de quo habentur litterae. 

Notandum, quod villae O b r a s z o w proprietas monasterio hospitalis 
Sandomiriensis provenit per pecuniariam coemptionem; nam Nicolaus magi-
ster hospitalis emit sortem unam anno Domini 1420 a Martino haerede 
Obrazoviensi, pro quinquaginta marcis latorum grossorum Pragensium. Item 
idem Nicolaus magister et praepositus hospitalis aliam sortem anno Domini 
1407 emit a J a c u s s i o de O b r a s z o w pro quadringentis marcis latorum 
grossorum Pragensium. Item idem Nicolaus magister et praepositus hospi-
talis alias sortes anno Domini 1402 emit a Nicolao, Marcissio et Petrassio 
et altero Nicoiao, haeredibus de O b r a s z o w emit etiam pro quadringentis 
marcis latorum grossorum Pragensium. Item idem Nicolaus magister 
et praepositus hospitalis omnes sortes a J a c u s s i o haerede Obrazoviensi 
anno Domini 1402 pro ducentis marcis coemit. Item Petrassius de O b r a -
s z o w omnem sortem suani Nicolao niagistro et praeposito hospitalis pro 
duodecim marcis latorum grossorum 1403 vendidit. Item Albertus de O b r a -
s z o w duas sortes suas praefato Nicolao magistro et praeposito hospitalis 
pro centum et viginti marcis, et tertiam sortem propter Deum hospitali 
anno Domini 1409 vendidit et donavit. Item Nicolaus de O b r a s z o w ar-
vum unum Nicolao magistro et praeposito hospitalis pro triginta marcis 
vendit anno Domini 1401. Item Luthomirus de O b r a s z o w sortem suam 
Nicolao magistro et praeposito hospitalis, pro octuaginta marcis anno Do-
mini 1403 vendidit. 

THYLKOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de J a n k o w i c z e sita, cuius 
haeres Petrus T h i l k o w s k y de domo Β i ρ ρ e η η i u m. In qua sunt lanei 
cmethonales, qui solvunt et conducunt decimam manipularem Item est ibi 
unum praedium militare amplum, de cuius agris, solvitur decima manipu-
laris monasterio et hospitali Sandomiriensi, et, valor eius aestimatur ad 
duas marcas. 

NYEWYTHOWICZE, villa sub parochia de J a n k o w i c z e sita, sed deserta, 
cuius haeres Petrus T h i l k o w s k y de domo et familia B i p p e n η i u m , et 
campos villae praefatae arant singuli cmethones de villa T h i l k o w i c z e , 

http://rcin.org.pl

5(5 

de quibus solvunt et conducunt decimam manipularem pro monasterio et hospi-
tali Sandomiriensi, et valor eius aestimatur ad unam marcam. 

SLAVCOVIENSE. 

Johannes dictus M u s k a t h a episcopus Cracoviensis considerans 
frequentiam et amplitudinem oppidi sui Slavkoviensis, quod ea tempestate 
propter plumbi fodinas, foecundam et assiduam venam plumbi fluentis erat 
famosum et insigne, et apud duas civitates capitales, videlicet Cracoviensem 
et Vratislaviensem adeo nobilitatum et vulgatum, ut et in Cracoviensi et in 
Vratislaviensi urbe habeantur plateae, quae ex nomine oppidi Slavkoviensis 
Slavkovienses appellentur, considerans insuper multitudinem langventium 
egenorum et miserabilium personarum, ad dictum oppidum ex operariorum et 
fossorum praesertim numéro congestam esse, et certa receptacula atque diver-
soria non haberent recollectionem ; eorum, pia compassione permotus, procu-
raturus, xenodochium ad portam, qua itur in B y t h o m, instituit, ecclesiam 
quoque parochialem sub titulo et honore S. Johannis Baptistae, et monasterium 
fratrum hospitalariorum Sancti Spiritus de S a χ i a , crucem duplicem albam 
deferentium fundat, praedictaeque ecclesiae Sancti Johannis medietatem 
oppidi Slavcoviensis, et eiusdem suburbia, ab ecclesia parochiali S. Crucis 
sequestratam, in parocliiam et in ius sepulturae constituit, incipiendo a 
muro lapideo hospitii B e r t o 1 d i pistoris, usque ad domum H e r m a η i qui 
erat gener Johannis dicti D i ν i t i s , ex opposito vero usque ad domum 
Nicolai dicti de G o l i c z b e r k , et abinde per directum ad aliam domum 
dictae plateae, et ex adverso per plateam ad domum L o b s z i η et Michaelis, 
quae Schatkowa platea nominatur, contigens plateam M a s z k o n i s ad sini-
stram versus P r a n k a s c h ibi suum finiens limitem, extra autem P r a n -
k a r z plateam ducentem versus B y t h o m. In dotem quoque ecclesiae prae-
fatae et monasterio hospitalis in primaeva eius fundatione, certa bona et 
introitus de mensa episcopali Cracoviensi per nos inferius describenda, anno 
Domini 1298 sexta decima Kalend. Julii donat, inscribit et consignât, et 
quamvis praefatum monasterium Slawkoviense venis plumbi foecunditatem 
suam deferentibus, una cum oppido Slavkoviensi et eius suburbanis in dierum 
processum destitutum fuerit et exinanitum, et ad oppidum regium 11 k u s c h 
facta fuerit eius conversio, nos tamen fundationem et iotationem praefati 
monasterii et eius bona dotalia in praesenti registre describere voluimus, 
oblitterationem officii et muneris tam insignis, quod praefatus Johannes 
M u s k a t h a episcopus Cracoviensis monasterio et pauperibus Christi prae-
stiterat, pro nostra facultate aversuri. 
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In oppido Slavkoviensi. 

Balneum. Contulit imprimis praefatus Johannes M u s k a t h a episcopus 
Cracoviensis monasterio hospitalariorum Slavkoviensi, civile ad mensam suam 
episcopalem pertinens balneum, iuxta fluvium A l b a P r z e m s z a dictum, 
quod pro censu annuo solvebat tunc decem marcas, et fratres monasterii et 
singulos pauperes in hospitali degentes, absque precio abluebat. 

Macellum. Item contulit idem Johannes M u s z k a t h a episcopus Cra-
coviensis monasterio et lmspitali praefatis medietatem macelli carnificum, in 
oppido Slavcoviensi sitam, quae pro censu annuo solvebat duas marcas et 
duos lapides sepi purgati. 

Molendinum. Item contulit molendinum idem episcopus Johannes M u -
s k a t k a monasterio, in flumine P r z e m s z a et in superiori parte molendini 
Τ h e o d r i c i dicti S c h u 1 e r situm. Ex quo tunc propter frequentiam civium 
et incolarum, maximae proveniebant in frumentis et braseis commoditates, 
pro monasterii et hospitalis sustentatione. 

Praedium. Item praefatus M u s z k a t h a episcopus Cracoviensis con-
tulit monasterio et hospitali praefato quatuor laneos agrorum franconicos 
cum pratis, ad colendum eos pro praedio coenobiali, libertans illos et absol-
vens ab omni censu, et ab omni decima et ab omni iure, subiectione et 
dacia civili. 

Hortus Item idem Johannes praefatus M u s k a t h a episcopus Craco-
viensis contulit unum hortum extra muros dicti oppidi situm, libertans simi-
liter ilium ab omni censu dacia, onere et tributo. 

BYTHKOW, villa sub parochia ecclesiae de , cuius proprietas et 
dominium ad pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, de quibu-
omnibus solvebatur decima manipularis pro monasterio hospitalis Slavkos 
viensis, et inducebatur in horreum a praeposito locandum et valor eius 
aestimatur ad Item tabernae, item hortulaniae item praedium. Hanc 
decimam contulit episcopus Cracoviensis Johannes M u s k a t h a monasterio 
hospitalis Slawkoviensis. 

Lib. Beneflc. I l l S 
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MONASTERIUM ZWYERZINENSE 
Ordinis praemonstratensis, in dioecesi Cracoviensi. 

Cum sacra ordinis praemonstratensis religio, quae anno Domini 1120. 
ortum suum habere coepit, splendorem sui fulgoris late longeque sparsisset, 
et in Christiano orbe radios suae observantiae, suique stemmatis, mira 
svavitate diffunderet, satrapa et regulus Polonorum J a k s z a de M y e c h o w , 
miles insignis, quem nonnulli ferunt de nobili Stirpe G r y f f 011 u m originem 
duxisse, cum esset vir et miles tunc inter Polonos spectatae virtutis, et 
rari in Deum amoris, raraeque devotionis, religionem praemonstratensem 
tam famosam et celebrem, in Poloniae regnum et in dioecesim Cracovien-
sein inducere satagens, parumque ducens, quod religionem fratrum Sacri 
Sepulchri Dominici Hyerosolimitani in fundo patrimonii sui M y e c h o w iam 
plantasset, omni conatu ad futurorum bonorum operum actionem, se 
pro sua virili extendens et de transactis nullam habens existimationem, in 
altero fundo sui patrimonii S w y e r z i n y e c z , ad ripas Y i s t u 1 a e fluminis, 
iuxta Cracoviensem urbem sito, conditioni virginum et Deo devotarum puel-
larum provisurus, monasterium sanctimonialium fratrum et sororum ordinis 
praemonstratensis anno Domini 1 1 9 1 . instituit, fundavit et erexit , et très 
villas sui patrimonii, videlicet S w y e r z i n y e c z , Z a b y e r z o w et B i b i c z e 
cum earum pertinentiis, parem numerum haereditatum iuxta atque Miecho-
viensi monasterio contulerat, cultor ipse Trinitatis in perpetuam dotem 
pro recollectione et provisione fratrum et sororum tradidit, donavit et inscri-
psit, Et quo amplior dos monasterio praefato a se fundato proveniret, 
ecclesiam etiam parochialem in nomine et sub titulo S. Salvatoris, quem 
titulum Graeci transfigurationis appellant, vetusto et prisco opere ex quadris 
lapidibus minutis a Petro S k r z i n s k y milite si famae standum est, in edition 
colle fabricatam, cum omnibus eiusdem ecclesiae parochialis Sancti Salvatoris 
deeimis, proventibus et introitibus, de consensu G e d e o n i s alias G e t h c z a e 
episcopi Cracoviensis, qui et ipse de G r y f f o n u m familia duxit genus, 
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incorporavit, et incorporari obtinuit., atque uniri; ab illo quoque tempore 
monasterium Swyerzynense etiam parochialem tenet et exercet fontem, atque 
curam. Cui etiam monasterio Swerzynensi praefatus G e d e o n alias G e t h g a 
episcopus Cracoviensis, décimas manipulares suae mensae episcopalis in prae-
fatis tribus villis : Z w y e r z y 11 y e c z , Z a b y e r z o w et Β i b i c z e donavit ; 
contulit et expost C a s i m i r u s B o l e s l a i K r z i w o u s t i monarchae regni 
Poloniae filius, dux Sandomiriensis, praefato monasterio et virginibus in eo 
degentibus, in pingviorem dotem villas suas ducales iuxta V i s t u l a m flu-
vium, in terra Lublinensi sitas, videlicet: S k o w y s z i n , W y c t r z n a g o r a, 
K r a m p a , W o y s z i n , R z e c z i c z a , J a w o r z e c z cum utroque littore 
V i s t u l a e cum clausuris ad piscandum, cum stagnis, lacubus, paludibus et 
sj ivis , villis praefatis contiguis, circumiacentibus et vicinis. Fuit autem 
monasterium Swerzynense in praedictąrum villarum et haereditatum a 
C a s i m i r e duce Sandomiriensi monasterio Swyerzynensi donatarum pacifica 
possessione. In villa quoque S k o w i s z i n fuit cella, quam fratres praemon-
stratenses ex Z w y e r z y n y e c z directi, administrando bona adiacentia inha-
bitabant; processu tamen temporis, dum terra Lublinensis a Tartaris, Rutlienis 
et Lithwanis tune barbaris, frequentius devastata, in desolationem diuturnam 
fuisset redacta, haereditates et villae praefatae vel occupatae,, vel levi pretio 
einptae, vel cambitae, in regiam venere, in qua et bactenus consistant, 
ditionem, et a monasterio Zwyerzvnensi alienatae sunt et abstractae, de 
quarum singulis in suis locis narrabimus. In loco autem S c o w y s z i n etiam 
in haue diem extat oratorium, ad quod pro die Sancti Johannis ante portam 
latinam, popularium fit coneursus, honorantium locum ilium, et habitaculum 
monasticum illic quondam fuisse, testantium. In vico vero, qui W y e t r z n a 
g o r a quondam nominabatur, subter quem V i s t u l u s pluribus fluminibus 
inflatus decurrit, oppidum C a z i m i r z regium, et, arx ei impendens, a C a s i -
m i r o S e c u n d o Poloniae rege muro fabricata sita sunt, et omnes villae 
praefatae sub dicti castri et oppidi K a z i m i r z ditione. Omnes vero dicta-
rum villarum deeimae manipulares, quae etiam ad monasterium Zwyerzy-
nense simul cum villis pertinebant, sub parochia et proprietate ecclesiae 
parochialis d e C a s i m i r i a consistunt, praeter villam J a w o r z e c z , cuius 
nullum extat vestigium vel memoria, et quae creditur alluvione fluminis 
V i s t u l a e et eiusdem vortieibus deleta. Contulerunt et alii proceres, sa-
trapae et milites regni Poloniae in praefatum monasterium Swyerzinense 
sua praedia, haereditates, proventus et villas, magnopere delectati coenobii 
illius stemmate, videntes consangvineas suas et filias, quae vel renuntiarent 
saeculo, vel saeculum illas sperneret, abunde et honeste in praesens et 
in futurum dotandas iri. Sed et B o l e s l a u s P u d i e u s Cracoviensis et 
Sandomiriensis dux dotationem monasterii praefati apud C o r c z i n agens, 

http://rcin.org.pl

60 

villas omnes eius describens ex nomine, sub praesentia G e t h k o n i s castel-
lani Sandeczensis, B o g u f a l i dapiferi Sandomiriensis, P e t r i filii D i r se l l i-
k r a y succamerarii Cracoviensis, S a η d ο η i s succamerarii, K i 1 i a η i subiu-
dicis, P r z y b y s i a i subdapiferi, J o h a n n i s sübpincernae, J o h a n n i s filii 
P a c o s l a i , F u I c o n i s filii M i c h a e l i s , speciali privilegio anno Domini 
1254, tertio kalendas Junii confirmât et libertat; cui L e s z k o N i g e r dux 
Cracoviensis, Sandomiriensis et Siradiensis succedens, confirmationem et 
libertatem ipsam praefato coenobio in C r a c o v i a agens, anno Domini 1287 
innovât, et suis litteris patentibus confirmât. Nos autem ad descriptionem 
villarum reddituum proventuumque, quas et quos praefatum monasterium 
Swyerzinense in sua adhuc ditione retinet, ut efficatior illorum apud poste-
ros possit haberi cura, studium et provisio, accedemus. 

ZWERZYNYECZ, monasterium sanctimonialium ordinis praemonstratensis, 
iuxta fluvium V i s 1 a , iuxta C r a c ο ν i a m Polonorum metropolim situm, 
coctili latere per eius primarium fundatorem . . . fabricatum, et vasis, cali-
cibus, crucibus, casulis, caeterisque ornamentis ad rem divinam pertinenti-
bus dotatum, habens aliquot villas, .sub cura et parochia sua iure parochiali 
ad se pertinentes, habens praepositum ordinis praemonstratensis, ut caput, 
qui gerit et sanctimonialium et fratrum et animarum in spiritualibus et 
temporalibus curam, qui ad ecclesiam sanctimonialium a Cracoviensi confir-
matur et investitur episcopo, et cura ill i ab eodem committitur animarum; 
habet et abbatissam sive magistram, quae curam gerit sororum. Tenetur 
autem episcopus Cracoviensis pro tempore curare et providere, ut in prae-
dicto monasterio sacra praemonstratensis servetur et custodiatur religio ; 
teneturque ex debito sui officii tam fratres quam sorores praefati mona-
sterii in capite et in membris visitare, et deformata corrigere. Circumdatum 
est autem omni ex parte monasterium praefatum muro, et sanctimoniales 
quemadmodum ex régula tenentur, sub clausura degunt, habent domicilia 
lignea et officinas, cum possent haberi coctilia, expient quoque voce sonora 
et rem divinam et horas singulas nocturnas et diurnas. 

ZWYERZYNYECZ, villa sub parochia monasterii Swyerzinensis sita. In 
qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit unam cum media marcas. Item 
ova triginta, item gallos duos, item caseos duos; item laborat quilibet de 
laneo unum diem proprio curru aut aratro, item powabam, item osszyep 
solvunt siliginis, item taberna circa O s t r z i g a n s z a m habens agros, solvit 
duas marcas. Item hortulaniae septem habentes agros, quilibet solvit mediam 
marcam. Item molendinum, circa monasterium solvit metretas. Item prae-
dium est coenobiale, de quo nuUi datur decima manipularis, sed monaste-
rium earn pro se tollit. Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam 
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manipularem et canapalem pro monasterio Swyerzinensi, cuius valor aesti-

matur ad marcas. 
CRETHKOWYECZ, villa sub parochia de sita, cuius proprietas ad 

monasterium Swyerzinense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales et qui-
libet solvit . . . , item ova, item gallos, item caseos, item labor, item powa-
bam, item osszyep, item tabernae, item molendinum, item praedium, item 
omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem... 

DAMBYE, villa sub parochia de . . . sita, cuius proprietas ad monaste-
rium Zwyerzynense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales et quilibet sol-
vit . . . , item ova, item gallos, item caseos, item labor, item powabam, item 
osszyep, item taberna, item hortulani, item molendinum, item praedium ; item 
omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem... 

N Y E G R A P K A , taberna sub parochia ecclesiae conventualis de S w y e -
r z y n y e c z sita, cuius proprietas ad monasterium S w y e r z y n y e c z perti-
net; quae inter C r a c o v i a in et monasterium Z w y e r z y n y e c z posita, 
plures habet praerogativas et commoditates ex contiguitate tam famosae et 
magnificae civitatis; habet etiam agros proprios amplos et, uberes, habet 
prata et hortos, ratione quorum solvit monasterio Swyerzynensi pro censu 
. . . Item de agris praefatae tabernae decima . . . 

Molendinum ante portam sutorum in Cracovia. Habebat quondam 
monasterium Swyerzynense in flumine R u d a w a ante portam sutorum urbis 
Cracoviensis molendinum insigne, quod quia cortices quercinos, ad querci-
num colorem cuttibus inducendum, pro cerdonum artificio concuciebat, quer-
cinum molendinum vocabatur, et solvebat singulis hebdomadis monasterio de 
Swyerzinyecz pro censu mediam marcam, habens etiam prata optima iuxta 
fluvium R u d a w a posita. Processi! autem temporis molendinum praefatum 
tam questuosum, a monasterio Swyerzynensi abstractum est et alienatum, 
et in regiam venit ditionem ; prata vero inolendini praefati praepositus 
Zwyerzynensis et couventus consulatui et civitati Cracoviensi venditione 
perpetua et irrevocabili, pro ducentis et quinquaginta marcis latorum gros-
sorum Pragensium, et pro lapidea aciali in platea Sancti Floriani, quae 
Bodzanowska appellabatur sita, vendidit, ex pratisque quoque huiusmodi 
pascua communia civitas Cracoviensis fecit. 

LY SZKY, villa habens in se parochialem ecclesiam ligneam, cuius pro-
prietas et dominium olim ad monasterium de Z w y e r z y n y e c z ex pri-
maeva fundatione pertinebat, nunc autem pertinet pleno iure ad monasterium 
Thincziense, ex causa permutationis ad illud devoluta; dedit enim monaste-
rium Thincziense pro praefata villa L y s z k y villam sui iuris W o l o w i c z e 
et scoltetiam in K o l b e r k , et ex illo tempore villam L y s s z k y cum homi-
nibus asscriptitiis monasterium Thincziense, villam vero W o l o w i c z e et 
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scoltetiam in K o l b a r k monasterium de Z w y e r z y n y e c z possidere coe-
perunt. 

WOLOWYCZE, villa sub parochia de C z i r n y e c h o w sita, cuius pro-
prietas olim pertinebat ad monasterium Thyncziense; sed ex causa permu-
tationis pro villa L y s z k y , quam superius descripsimus, pertinet nunc ad 
monasterium Zwyerzynense ; in qua sunt lanei cmethonales, et quilibet sol-
vit . . ., item ova, item gallos, item caseos, item labor, item powabam, item 
osszyep item taberna, item hortulani, item molendinum item praedium; 
item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et ca-
napalem . ... 

OLSCHYENYCZA, villa sub parochia ecclesiae de Z w y e r z y n y e c z sita, 
cuius proprietas et dominium ad monasterium Zwerzinense pertinet. In qua 
sunt viginti quatuor lanei cmethonales, et quilibet solvit unum fertonem 
latorum grossorum, item gallos duos, item ova triginta, item caseos duos; 
item laborant et faciunt ducturas pro monasterio ; item powabam laborant, 
item osszyep solvunt; item taberna una habens agros, et solvit très marcas. 
Item hortulaniae quatuor habentes agros, una solvit unam marcam, alia 
unam marcam, tertia sedecim grossos. Item molendinum est, sed non habet 
agros et solvit unam cum media marcas. Item praedium coenobiale ex agris 
scoltetiae factum, de quibus monasterium Zwyerzinense percipit decimam. 
Item omnes agri solvunt et conducunt decimam manipularem et. canapalem 
pro monasterio Zwyerzynensi, et valor eius aestimatur ad viginti quatuor, 
aut octo marcas, praeter campos, qui dicuntur Z a g n i a n c z e , de quibus 
cedit praebendae Cracoviensi, quae appellatur Dzyewyatelska. Confinât cum 

ZABYRZOW, villa sub parochia ecclesiae de Z WY e r Z y 11 y e c z sita, cuius 
proprietas ad monasterium Zwerzynense pertinet. In qua sunt lanei cme-
thonales et quilibet solvit pro annuo censu . . . ; item ova, item gallos ; item 
laborat quilibet de laneo a festo Sancti Johannis ad S. Michael unum diem, 
abinde duos dies. Item powabam laborant utramque. Item osszyep dant. Item 
tabernae duae habentes agros, una in villa, quae solvit très marcas, alia 
unam sexagenam. Item hortulaniae duae habentes ...quaelibet mediam marcam. 
Item molendinum habet agros et prata, solvit duas sexagenas. Item prae-
dium est ibi coenobiale, de cuius agris monasterium pro se tollit decimam. 
Item post omnes agros conducunt et solvunt decimam manipularem et ca-
napalem pro monasterio Zwerzynensi, et valor eius aestimatur . . . 

ROGOSZNIK, villa sub parochia ecclesiae de Μ 0 d 1 Η i c Z a m a i o r i sita, 
cuius proprietas et dominium ad monasterium Zwerzinense pertinet. In qua 
sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu , item ova, item 
gallos, item caseos, item labor, item powabam, item ossyep, item taberna, 
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item hortulani, item praedium, item molendinum. Item post omnes agros 
solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis... 

MODLNYCZA MINOR, villa sub parochia ecclesiae de M o d l n i c z a ma-
j o r i sita, cuius proprietas et dominium ad monasterium Zwerzinense per-
tinet. In qua sunt quinque lanei cmethonales, et quilibet pro annuo censu 
solvit unam marcam, item ova triginta, item gallos duos, item caseos duos; 
item laborat quilibet a festo Sancti Johannis ad festum Sancti Michaelis 
per duos dies in septimana ; item powabam laborant utramque ; item ossyep 
solvunt; item taberna una monasterii, alia N o s z militis, monasterio solvit 
duas marcas. Item hortulaniae duae, quaelibet solvit sedecim grossos. Item 
molendinum. Item praedium est ibi coenobiale, de cuius agris solvitur decima 
manipularis praebendae Sanctae Mariae Aegiptiacae in castro Cracoviensi. 
Item omnes agri solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem, 
pro praebenda Sanctae Mariae Aegiptiacae, in capella castri Cracoviensis, 
et valor eius cum praediali aestimatur ad sex marcas. 

BIBICZE, villa sub parochia ecclesiae de Z y e 1 y o 11 k y sita, cuius proprie-
tas et dominium ad monasterium Szwyerzinense pertinet. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu . . . Item ova triginta, item gallos 
duos solvit, item caseos duos, item laborat quilibet de laneo a festo Sancti 
Johannis ad Sancti Michaelis per duos dies in septimana. Item powabam 
utramque laborant, item taberna, item hortulani, item ossyep solvunt, item 
molendinum, item praedium est ibi coenobiale, de cuius agris solvitur deci-
ma manipularis ecclesiae parochiali in Z y e l y O n k y . Item est ibi scoltetia, 
quae habet laneos, de quibus solvitur decima manipularis ecclesiae paro-
chiali in Z y e l y o n k y . Item post omnes agros solvunt et conducunt pro 
decima manipulari et canapali monasterio Zwyerzynensi maldratas, de quo-
libet grano et laneo, et de tritico quidem solvunt quatuor mensuras, item 
de siligine quatuor mensuras, item de avena quatuor mensuras aequales, 
non confertas. 

LUBOCZA, villa sub parochia ecclesiae de PI e s c h o w sita, cuius pro-
prietas et dominium ad monasterium Szwyerzynense pertinet. In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu Sancti Martini novem scot-
tos, item ova triginta, item gallos solvunt duos, item caseos duos, item 
labor, item powabam, item ossyep solvunt. Item tabernae duae habentes 
agros ad scoltetiam pertinentes, et una ascripta et applicata est ad altare 
Trium Regum. Item hortulani, item praedium, item molendinum. Item post 
omnes agros, solvunt et conducunt pro decima manipulari et canapali pro 
monasterio Zwyerzynensi maldratas, de quolibet laneo et grano, videlicet 
tritici, siliginis et avenae quatuor mensuras aequales, non confertas. Item 
est ibi scoltetia habens très laneos. Item duae tabernae ad scoltetiam 
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pertinentes. Item quatuor hortulaniae ad scoltetiam pertinentes, habentes 
agros, et de omnibus praefatis decima manipularis solvitur altari Trium 
Regum in ecclesia Cracoviensi.